РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЕХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

_____________________________________________________________________________
                                 От 13.03.2017г                                                          №5 .
        « О  внесении изменений и дополнений в решение  Совета  Раменского сельского поселения от 23 декабря 2016 года № 36 « О бюджете Раменского сельского  поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г № 131-ФЗ (в действующей редакции), Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Раменского сельского поселения РЕШИЛ:
                       1.   Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Раменского  сельского поселения  о  «Бюджете Раменского сельского  поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016 г  №36:
                       1.1. В статье 1 п.1 п.п.а)

-       по строке  «Общий объем доходов бюджета Раменского сельского  поселения» цифры «10921564,15» заменить цифрами «11344282,88»,                                                                                                                             -       по строке     «Общий объем расходов бюджета Раменского сельского поселения»  цифры «10921564,15» заменить цифрами «11344282,88»;

                           1.2 В приложение №2 « Доходы бюджета Раменского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов  на 2017 год  на плановый период  2018 и 2019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           годов»:

           По  коду дохода  90711109045100000120 « Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности поселений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных предприятий, в том числе казенных) »    в графе за 2017 год  цифру «156,59»  заменить цифрами «140 836,60».
          По коду дохода 90720240014100000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе за 2017 год цифру «3653085,56» заменить цифрами «3935124,28»
           1.3. В Приложении № 3 «Перечень  и коды главных администраторов доходов бюджета Раменского сельского поселения, закрепляемые за ними доходы бюджета Раменского сельского поселения в разрезе кодов классификации доходов бюджетов и их объемы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:

            - По строке «907 Администрация Раменского сельского поселения» в графе за 2017 год  цифру «156,59» заменить цифрами «140 836,60», цифру «3653085,56» заменить цифрами «3935124,28»
.
        1.4. В Приложении № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Раменского сельского поселения на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов» в графе за 2017 год цифру «10921564,15» заменить цифрами «11344282,88»
       1.5. В Приложении № 5  «Перечень главных администраторов источников  внутреннего финансирования дефицита бюджета Раменского сельского поселения

 с указанием  объемов администрируемых  источников внутреннего  финансирования дефицита бюджета Раменского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов»  в графе за 2017 год цифру «10921564,15» заменить цифрами «11344282,88».

          1.6.В Приложении № 6  «Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям   (муниципальным программам Раменского сельского поселения  и не включенным в муниципальные программы Раменского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Раменского сельского поселения  (муниципальных органов Раменского сельского поселения), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Раменского сельского поселения на 2017 год»:
             - по строке «0200000000» Муниципальная программа « Развитие транспортной системы Раменского сельского поселения» цифры «1 488 705,41» заменить цифрами «1 629 105,41»

            - по строке «0220211200» Осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения цифру «1 488 705,41» заменить цифрами «1 629 105,41»
           - по строке «0300000000» Муниципальная программа  «Благоустройство территории  Раменского сельского поселения» цифры «1 765 478,59» заменить цифрами        «1 736 794,40»
           -по строке «0300310300»  Осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией ритуальных услуг и содержанием мест захоронения цифру «40 000,00» заменить цифрами  «35 036,00»
      - по строке «0300410080» Проведение других расходов по благоустройству  в границах

Раменского сельского поселения  цифру «737 478,59» заменить цифрами «713 758,60»

                 - по строке «0400000000» Муниципальная программа « Сохранение и развитие культуры  в Раменском сельском поселении» цифру «2 562 680,15» заменить цифрами              «2 557 200,15»
                - по строке «0420100000»     Подпрограмма  «Библиотечное  обслуживание населения муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Раменском сельском поселении» цифру «544 380,15» заменить цифрами «538 900,15»
            - по строке «0420100400» Осуществление части в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)    цифру  «544 380,15»  заменить цифрами  «522 500,15»

         - по строке «0420100400» Осуществление части в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  внести цифру «16 400,00»
          - по строке «3000000000» Непрограмные направления расходов исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Раменского сельского поселения цифры «1 991 000,00» заменить цифрами «2 307 482,72»
              - по строке «3090010320» Осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией жилищно-коммунальных услуг  цифры « 1 500 000,00» заменить цифрами «1 852 720,38»
             - по строке «3090510280» Осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией ремонта муниципального жилья внести цифру «19 762,34»
             -по строке «3090010140»  Профессиональная подготовка, переподготовка  и повышение квалификации в Раменском сельском поселении(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   внести  цифру «24 000,00».

           1.7 В Приложении №8 «Ведомственная структура расходов бюджета Раменского сельского поселения на 2017 год»
       - по строке «00004090220211200200» Осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения цифру «1 488 705,41» заменить цифрами «1 629 105,41»
      -по строке «00005030300310300200»  Осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией ритуальных услуг и содержанием мест захоронения цифру «40 000,00» заменить цифрами  «35 036,00»
      - по строке «00005030300410080» Проведение других расходов по благоустройству  в границах

Раменского сельского поселения  цифру «737 478,59» заменить цифрами «713 758,60»

            - по строке «00008010420100400» Осуществление части в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)    цифру  «544 380,15»  заменить цифрами  «522 500,15»

         - по строке «00008010420100400» Осуществление части в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения, связанных с организацией библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  внести цифру «16 400,00»

                        - по строке «00005023090010320» Осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией жилищно-коммунальных услуг  цифры « 1 500 000,00» заменить цифрами «1 852 720,38»
             - по строке «00005013090510280» Осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов, связанных с организацией ремонта муниципального жилья внести цифру «19 762,34»
             -по строке «00007053090010140»  Профессиональная подготовка, переподготовка  и повышение квалификации в Раменском сельском поселении(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   внести  цифру «24 000,00».

2. Настоящее  решение  обнародовать.

Глава Раменского сельского поселения:                                                            Молотова Т.В.